
UCHWAŁA NR XXXIII/252/2021
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 5 lipca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 18.05.2021r. złożonej przez Pana Jacka K., dotyczącej
Wójta Gminy Bestwina

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (j.t. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Bestwina, złożonej przez Pana Jacka K. w dniu 18.05.2021r., 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina w sprawie 
zarzutów zawartych w skardze, Rada Gminy Bestwina uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 7B2322B9-1689-49A3-888C-6480E3F78965. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 18.05.2021 na dziennik podawczy Urzędu Gminy Bestwina wpłynęła skarga pana Jacka K. na
działania Wójta Gminy Bestwina, dotycząca naruszenia obowiązujących przepisów prawa.
Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady
Gminy Bestwina celem przeprowadzenia postepowania wyjaśniającego.
Komisja SWiP podjęła następujące działania:

1. Wezwano pismem z dnia 27.05.2021r. Wójta Gminy Bestwina do złożenia wyjaśnień
w sprawie;

2. Do Komisji SWiP zostało skierowane pisemne wyjaśnienie Wójta z dnia 1.06.2021r. z których
wynikało, że:
pani sekretarka umówiła Skarżącego, pan Jacka K., na spotkanie z panem Wójtem w terminie, w
którym miał on już umówione spotkanie z innym mieszkańcem, który bezpośrednio się z nim
skontaktował – pan Wójt był wtedy poza Urzędem Gminy. Po stwierdzeniu, że terminy spotkań się
pokrywają, Skarżący otrzymał propozycję nowego terminu spotkania, jednak go nie przyjął.
Proponowane spotkanie miałoby się odbyć tydzień później, od terminu pierwotnego.

3. Skarga obejmuje także zarzuty odnośnie czasu pracy Wójta. W tym zakresie Wójt złożył także
pisemne wyjaśnienia z dnia 1.06.2021r., argumentując, że „zarzut związany z czasem pracy wójta
wskazuję, że jako pracownik zarządzający podlegam pod normę art. 149 §2 kodeksu pracy, co
oznacza, że mój czas pracy nie jest ewidencjonowany. Realizuję swoje zadania
w różnych porach, choć mój czas pracy musi mieścić się w normach kodeksowych – przeciętnie 8
godz dziennie i 40 godz tygodniowo. W praktyce w przy zachowaniu zwykłej staranności i
efektywności wykonuję swoje zadania we wskazanych normach. Nie otrzymuję wynagrodzenia za
pracę w godzinach nadliczbowych. Wójt nie jest zobligowany stawiać się
w ,miejscu pracy o godz 7.30 i przebywać w nim do zakończenia tzw. dniówki. Sam decyduję w
jakim konkretnie czasie wykonam dane obowiązki, co jest oczywiste biorąc pod uwagę specyfikę tej
funkcji.”

Posiedzenie Komisji SWi P w przedmiocie rozpatrzenia skargi odbyło się w dniu 7.06.2021r.
Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i dowodowego KSWiP doszła do konkluzji, że stan
faktyczny sprawy nie pozwala na uznanie skargi za zasadną. Wójt wykonywał prawidłowo swoje obowiązki
– stwierdziwszy, ze umówione w sekretariacie spotkanie koliduje z innymi obowiązkami, podjął próbę
przełożenia go. To skarżący zrezygnował z innego terminu spotkania, za co nie można winić Wójta. Co do
czasu pracy Wójta, jako osoby pełniącej funkcję kierowniczą i zarządczą, nie podlega on tradycyjnemu
ewidencjonowaniu. Wójt zobligowany jest realizować swoje zadania ustawowe, lecz nie oznacza to jego
obecności w Urzędzie Gminy w stałych godzinach. Zadania te determinują aktywność Wójta w samej
siedzibie. W związku z tym w drodze głosowania podjęła następująca decyzję: uznała skargę za bezzasadną,
ponieważ Wójt zaproponował Skarżącemu nowy termin spotkania którego pan Jacek K. nie przyjął.
Zgodnie z art.149 §2 Kodeksu Pracy czas pracy Wójta nie podlega ewidencjonowaniu.
Z posiedzenia Komisji SWiP sporządzono szczegółowy protokół z dnia 7.06.2021.
W dniu 28.06.2021 odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy Bestwina.
W czasie tego posiedzenia przewodnicząca Komisji SWiP zapoznała radnych z przebiegiem postępowania
wyjaśniającego, dotyczącego skargi oraz przedstawiła rekomendację komisji co do sposobu jej załatwienia.
W głosowaniu radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym komisji zadecydowali o przyjęciu skargi za
bezzasadną, przychylając się do opinii Komisji SWiP.
W dniu 5.07.2021 w czasie sesji organu stanowiącego rada Gminy Bestwina uchwałą zadecydował
ostatecznie o uznaniu skargi za bezzasadną.
Podstawę prawną rozstrzygnięcia skargi, złożonej na działania, czy zaniechania Wójta Gminy stanowi art.
229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego, albowiem to Rada Gminy jest organem uprawnionym
do rozpatrzenia takiej skargi.
W tej konkretnej sprawie oparto się dodatkowo na – art. 149 § 2 Kodeksu Pracy - Pracodawca, u którego nie
działa zakładowa organizacja związkowa, a także pracodawca, u którego zakładowa organizacja związkowa
nie wyraża zgody na ustalenie lub zmianę systemów i rozkładów czasu pracy oraz okresów rozliczeniowych
czasu pracy, może stosować okres rozliczeniowy czasu pracy, o którym mowa w art. 135 § 2 i 3 - po
uprzednim zawiadomieniu właściwego okręgowego inspektora pracy, albowiem czas pracy Wójta, jako

Id: 7B2322B9-1689-49A3-888C-6480E3F78965. Podpisany Strona 1



pracownika zarządzającego nie podlega ewidencjonowaniu.

Id: 7B2322B9-1689-49A3-888C-6480E3F78965. Podpisany Strona 2




